
Přehled památek EHD
Areál kláštera klarisek 
Františkánské náměstí 85, Cheb, Karlovarský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. - 16.9. od 10:00 do 12:00, od 12:30 do 17:00
Kostel má velmi příjemný interiér. Je barokní chloubou města.
Majitele a správcem je město Cheb.

Areál krajinné výstavy 
Nad Řekou, Cheb, Karlovarský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. - 16.9. od 6:00 do 22:00
Dne  15.09.2018  od  10.  hodin  do  18.00  hodin,  proběhne  v
Krajince  pod  Chebským  hradem  chebský  gastrofestival
Chebský Eintopf aneb 100 let českého kulinářství v Chebu.

Císařský salonek na nádraží v
Mariánských Lázních
Nádražní náměstí 292/3, Mariánské Lázně, Karlovarský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 10:00 do 12:00
   › 14.9. od 16:00 do 18:00
   › 16.9. od 10:00 do 12:00
Císařský  salonek  v  Mariánských  LázníVýznamná  a  bohatá
minulost  salonku  na  nádraží  v  Mariánských  Lázních  úzce
souvisí s historií města a s historií tratě Plzeň – Cheb, po které
cestoval i císař František Josef I.
Nelze vložit komentář.

Danubius Health Spa Resort Nové
Lázně***** - Mariánské Lázně
Goethovo náměstí 7, Mariánské Lázně, Karlovarský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 13.9. od 15:00 do 15:30
Prohlídka hotelu Hvězda.Je to jeden z nejkrásnějších hotelů v
Mariánských Lázní.

Dům Chopin - Památník Fryderyka
Chopina - Mariánské Lázně
Hlavní třída 47, Mariánské Lázně, Karlovarský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 10:00 do 12:00, od 14:00 do 17:00
Památník Fryderyka Chopina dne 9.  září  2018 (neděle) bude
zpřístupněn od 10-12 - 14- 17 hod.

Hlavní kolonáda Mariánské Lázně
Masarykova 1, Mariánské Lázně, Karlovarský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 16.9. od 7:00 do 22:00
Památka bude zpřístupněna návštěvníkům zdarma v obvyklou
dobu.

Hrad Seeberg - Poustka
Poustka 18/18, Poustka, Karlovarský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 28.9. od 10:00 do 17:00
V  pátek  28.  září  se  otevřou  návštěvníkům  brána  hradu
Seeberg  sice  v  obvyklém  čase,  tedy  v  deset  hodin,  ale  na
rozdíl  od  jiných  dnů  zdarma  a  se  zajímavým  programem.  V
rámci  Dnů  evropského  kulturního  dědictví  jsme  pro  vás
připravili  prezentace  méně  známých  památek  Chebska,
ukázky  restaurování  s  výkladem  a  možnost  zeptat  se

přítomných  pracovníků  muzea  na  vše,  co  by  chtěli  vědět  o
hradu a zatím se nezeptali.
Návštěvníci se budou moci občerstvit  a ochutnat jídlo a pití  z
Velichovské  hospody  U  lípy  a  v  průběhu  odpoledne  si
poslechnout  vystoupení  kapely  Tsunami,  tedy  nejlepší
velichovské  kapely,  jak  o  sobě  její  členové  s  oblibou
prohlašují.  Jejich  humor  a  písničky  jistě  zpříjemní  návštěvu
hradu všem. Pro děti  budou připraveni na zahradním nádvoří
koně,  na  kterých  se  budou  moci  svézt  a  v  hradním  příkopu
hrátky pro šikulky.
Zajímavým  zpestřením  programu  bude  jistě  i  kovárna  s
ukázkami řemesla a možností nechat si vyrazit pamětní minci,
která bude připomínat příjemně strávený den na hradě.

Chebský hrad - císařská falc
Dobrovského 21, Cheb, Karlovarský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. - 16.9. od 10:00 do 17:00
Víkend  15.  -  16.  září  bude  na  Chebském  hradě  patřit  akci  s
názvem "Dny zrady !"  Tyto dny budou připomínat  dramatické
události z roku 1938, více na www.hrad-cheb.cz.

Klášterní areál Ostrov
Klášterní D/141, Ostrov, Karlovarský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 1.9. - 19.9. od 9:30 do 18:00
V rámci EHD jsou v objektu pořádány kulturní akce.

Kostel sv. Wolfganga v Ostrohu
 Poustka  44,  Poustka, Karlovarský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 15:00 do 15:45
Koncert dua Jean de Carro, klasické a neoklasické skladby v
neobvyklé  interpretaci,  elektrická  kytara  (Jsef  Šorfa)  a  cajon
(Zdeněk Povolný). Příchozí se dozvědí o historii a současnosti
kostela  od  zástupce  Sdružení  za  záchranu  kostela  svatého
Wolfganga.

Kostel Zvěstování Panny Marie a
křížová chodba ve františkánské
klášteře  
Františkánské nám., Cheb, Karlovarský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. - 16.9. od 10:00 do 12:00, od 12:30 do 17:00
V rámci akcí EHD proběhne dne 15.09. 2018 ve 14.00 hodin
slavnostní  předání  modelů  historických  krovů  vyrobených
panem  Josefem  Hauerem  z  Parksteinu  pro  Nadační  fond
Historický Cheb.

Kynžvart - státní zámek
státní zámek Kynžvart, Lázně Kynžvart, Karlovarský kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 15.9. od 10:00 do 12:00
„Jean,  pošli  posly...anebo  pošťáka?  Naučně-populární
seminář PhDr. Jana Kahudy o diplomatické poště a fungování
rakouského  státního  kancléřství.  Vytvořte  si  vlastní  listinu  a
opatřete ji pečetí!

Lesní pobožnost - Karlovy Vary
les, Karlovy Vary, Karlovarský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 10:00 do 12:00

Strana 1/{nb}



Přehled památek EHD

Procházka s odborným výkladem - stylizovaný oltář v podobě
kamenné mohyly.

Městské divadlo Mariánské Lázně
Třebízského 106, Mariánské Lázně, Karlovarský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 10.9. od 15:00 do 16:00
   › 11.9. od 15:00 do 16:00
   › 12.9. od 15:00 do 16:00
Pondělí  10.9.  15.00  prohlídka  divadla  v  češtině  s  hranými
vstupy členů DLT Mariánské Lázně v historických kostýmech -
téma  divadlo  v  průběhu  150  let.  Úterý  11.9.  15.00  prohlídka
divadla  v  němčině  zakončena  vernisáží  výstavy  a  malým
občerstvením. Středa 12.9. 15.00 prohlídka divadla v ruštině.

Městské muzeum Mariánské Lázně
Goethovo náměstí 11, Mariánské Lázně, Karlovarský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:30 do 17:00
Budova  městské  muzea  tvoří  jednu  z  dominant  Geothova
náměstí  v  Mariánských  Lázní.  Dvoupatrový  klasicistní  dům
(č.p  11)  postavil  v  roce  1818  Franz  Habl  a  Sybbila
Doeltschová  jako  penzion  pro  lázeňské  hosty.Dům  dostal
jméno ,,U  zlatého hroznu ,,.V  roce  1880 byl  přejmenován na
"Geothe -  Haus ".Nový název měl  připomínat  rok  1823,kdy v
domě  pobýval  německý  spisovatel  J.W.Geothe.Dochovaný
původní  architektonický  sloh  je  dokladem  vzhledu  města  v
jeho počátcích. K využití jako muzeum došlo až později v roce
1953.

Park Boheminium Mariánské Lázně
Krakonoš 665, Mariánské Lázně, Karlovarský kraj
Památka je přístupná za snížené vstupné
   › 10.9. od 10:00 do 18:00
Čtvrtý  největší  park  miniatur  v  Evropě  se  nachází  nedaleko
centra Mariánských Lázní.A stal se nejnavštěvovanější atrakcí
v Karlovarském kraji.Park Boheminium bude v rámci dnů EHD
zpřístupněno pro návštěvníky za snížené vstupné za cenu 50
kč na osobu.

Procházka za Goethovskými domy v
Karlových Varech
Tržiště 35/377, Karlovy Vary, Karlovarský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. od 10:00 do 12:00
Procházka  městem  se  zastávkami  na  místech,  kde  pobýval
J.W. Goethe při svých návštěvách v Karlových Varech.

Státní hrad a zámek - Bečov nad Teplou 
nám. 5. května 13, Bečov nad Teplou, Karlovarský kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 8.9. od 12:00 do 16:00
Mezinárodní folklórní festival: koncert v zámeckých zahradách

Strunal Schönbach - Luby
Petra Bezruče 730, Luby, Karlovarský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 10:00 do 22:00
Jedná  se  o  ukázku  řemeslné  výroby  strunných  nástrojů  na
místě,  která  má  více  jak  300  let  tradice.  V  plánu  jsou
tematické  komentované  prohlídky  podniku  v  každou  celou
hodinu  a  doprovodný  kulturní  program  v  areálu  Strunalu
(řemeslné  trhy,  dětský  program,  vystoupení  regionálních

umělců)  s  koncertem  houslového  virtuóza  Jaroslava
Svěceného.

Valeč - státní zámek
Státní zámek Valeč 1, Valeč v Čechách, Karlovarský kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 8.9. - 16.9. od 10:00 do 16:00
Mimořádné prohlídky prostor bývalé kovárny

Vojenský lázeňský ústav - Karlovy Vary
Mlýnské nábřeží 7/574/, Karlovy Vary, Karlovarský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 14:00 do 16:00
Prohlídka  prostor  lázeňského  ústavu  včetně  vývěru  12.
karlovarského minerálního pramene - Sadový pramen

Zámecká kolonáda - Karlovy Vary
Zámecký vrch, Karlovy Vary, Karlovarský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. od 17:00 do 19:00
Prohlídka objektu s odborným výkladem.

Zámek Ostrov
Jáchymovská 1, Ostrov, Karlovarský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 1.9. - 19.9. od 10:00 do 18:00
V rámci EHD jsou v objekty konány kulturní akce.

Strana 2/{nb}


	Areál kláštera klarisek 
	Areál krajinné výstavy 
	Císařský salonek na nádraží v Mariánských Lázních
	Danubius Health Spa Resort Nové Lázně***** - Mariánské Lázně
	Dům Chopin - Památník Fryderyka Chopina - Mariánské Lázně
	Hlavní kolonáda Mariánské Lázně
	Hrad Seeberg - Poustka
	Chebský hrad - císařská falc
	Klášterní areál Ostrov
	Kostel sv. Wolfganga v Ostrohu
	Kostel Zvěstování Panny Marie a křížová chodba ve františkánské klášteře  
	Kynžvart - státní zámek
	Lesní pobožnost - Karlovy Vary
	Městské divadlo Mariánské Lázně
	Městské muzeum Mariánské Lázně
	Park Boheminium Mariánské Lázně
	Procházka za Goethovskými domy v Karlových Varech
	Státní hrad a zámek - Bečov nad Teplou 
	Strunal Schönbach - Luby
	Valeč - státní zámek
	Vojenský lázeňský ústav - Karlovy Vary
	Zámecká kolonáda - Karlovy Vary
	Zámek Ostrov

